
 
 Temeljem članka 31. stavak 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrañenim zgradama(Narodne 
novine, br. 86/12 i 143/13) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije, br. 25/09 i 
12/13), Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj dana ____lipnja 2014. godine donijelo je 

 
 

PROGRAM 

KORIŠTENJA SREDSTAVA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO 
IZGRAðENE ZGRADE U PROSTORU 

ZA 2014. GODINU 

 
 

Članak 1. 
 

 Ovim Programom utvrñuje se namjensko korištenje trideset posto sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrañene zgrade u prostoru a koji su prihod proračuna jedinice lokalne 
samouprave na čijem se području nezakonito izgrañena zgrada nalazi. 
 
 

Članak 2. 
 
 Iznos dijela od trideset posto naknade za zadržavanje nezakonito izgrañene zgrade u prostoru koji 
su prihod Proračuna Grada Ogulina za 2014. godinu planira se u iznosu =62.000,00 kuna. 
 
 

Članak 3. 
 
 Planirani iznos sredstava naknade iz prethodnog članka koristit će se za financiranje Proračunom 
utvrñenog Programa A03 - 1004 Program mjera za unapreñenje stanja u prostoru, Kapitalni projekt - K 
100001 Izrada prostornih planova i studija. 
 

Članak 4. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije. 
 

 

 

 

Klasa:  
Urbroj:  
Ogulin,  

 
G R A D   O G U L I N   -   G R A D S K O   V I J E Ć E 

P R E D S J E D N I K 
 
 

________________________ 
Milan Sabljak, dipl. ing. grañ. 

 



 
 
 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
PROGRAMA KORIŠTENJA SREDSTAVA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO 

IZGRAðENE ZGRADE U PROSTORU 
ZA 2014. GODINU 

 
 
 

 Temeljem odredbi članka 31. stavak 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrañenim zgradama 
(Narodne novine, br. 86/12 i 143/13)Gradsko vijeće je dužno posebnimProgramom utvrditi namjensko 
korištenje trideset posto sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrañene zgrade u prostoru a koji 
su prihod proračuna jedinice lokalne samouprave na čijem se području nezakonito izgrañena zgrada nalazi. 
 
 U članku 2. Programa naveden je iznos dijela od trideset posto naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrañene zgrade u prostoru koji se planira prihodovati u Proračun Grada Ogulina za 2014. godinu u iznosu 
=62.000,00 kuna. 
 
 U članku 3. Programa, a u skladu s odredbom članka 31. stavak 3. Zakona o postupanju s 
nezakonito izgrañenim zgradama odreñeno je da se prihodovana sredstva namjenski utroše na pozicijama 
Proračunom utvrñenog Programa A03 - 1004 Program mjera za unapreñenje stanja u prostoru, Kapitalni 
projekt - K 100001 Izrada prostornih planova i studija. 
 
 Predlaže se Gradskom vijeću da usvoji predloženi Program. 
 
 
 
U Ogulinu, 29. 04. 2014. 
 
 

G R A D   O G U L I N 
Upravni odjel za stambeno komunalne poslove 

prostorno ureñenje, zaštitu okoliša i 
imovinskopravne poslove 

 
 

P R O Č E L N I C A 
 
 

________________________ 
v.r. Slavica Zubčić, dipl. ing. arh. 

 
 


